Отдел образования администрации Магдагачинского района

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение

Чалганская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 31.08. 2022г.                                  с.Чалганы                                              № 39-ОД

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с разделом Х СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденных

постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 № 45,

приказываю:
1. Организовать питьевой режим в МОКУ Чалганской ООШ в следующей форме – -

бутилированная вода, расфасованная в емкости

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима кладовщика

Попову Т.А , завхоза Мироненко Н.В
3. Поповой Т.А, Мироненко Н.В:

-заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

-обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени

их пребывания в школе;

-организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

-обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                       Т.А Кузнецова

С приказом ознакомлена:

- Попова Т.А

-Мироненко Н.В